Промежуточные реле
единый телефон поддержки KIPPRIBOR: 88007004353, эл. почта: sales@kippribor.ru 79
kippribor.ru
Те
хн
ич
ес
ки

80
Технические характеристики
Структура условного обозначения
MPR-X XX.X X
Количество контактов:
2: 2 переключающих контакта
Напряжение питания обмотки:
03: 24 В
07: 220 В
Вид тока обмотки:
D: постоянный ток
A: переменный ток
Версия исполнения:
L: светодиодный индикатор
LTU: светодиодный индикатор, ручной дублер
 и механический индикатор срабатывания
Комплектность поставки
1 Реле 1 шт.
Колодки и аксессуары приобретаются отдельно.
Габаритные размеры
Схемы подключения
Пример обозначения:
MPR-207.ALTU – 2-контактное силовое промежуточное реле
KIPPRIBOR, серия MPR, с напряжением питания 220 В~, светодиодным
индикатором, ручным дублером и механическим индикатором
срабатывания.
Характеристика Значение
Время включения (при Uном) не более 20 мс
Время выключения (при Uном) не более 10 мс
Диапазон рабочих температур –40...+55 °С
Относительная влажность 5%...85% RH
Атмосферное давление 86...106 кПа
Ударопрочность
10g (длительность полуволны синусоиды
ударного импульса 11 мс)
Виброустойчивость 10...55 Гц (удвоенная амплитуда 1,0 мм)
Масса не более 20 г
Электрические характеристики
КОНТАКТОВ
Постоянный ток (DC) Переменный ток (АС)
Номинальные ток и напряжение
коммутации
8 A при 30 В 8 A при 250 В
Начальное сопротивление контактов не более 50 мОм
Материал контакта серебряный сплав (AgNi)
Электрический ресурс не менее 105
Механический ресурс не менее 107
Сопротивление пробоя между
группами контактов
не менее 3000 В ~ при токе утечки 1 мА
в течение 1 минуты
Электрические характеристики
КАТУШКИ
Постоянный ток
(DC)
Переменный ток
(АС)
Номинальное напряжение питания
катушки Uном
24 В 220 В
Напряжение включения (при 25 °С) не менее 0,75Uном не менее 0,8Uном
Напряжение выключения (при 25 °С) не более 0,1Uном не более 0,3Uном